
                                                          

   

                   

  

 
 

Deliberazione n.___________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 
Oggetto: Autorizzazione a contrarre e contestuale Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 76, comma 2, lett. b), del D. 

Lgs. n. 36/2023, per la fornitura biennale, eventualmente rinnovabile di un anno, di set per infusione per il sistema di 

frazionamento micro DDS-A in dotazione presso il Centro PET-S.C. Medicina Nucleare del P.O. “A. Businco” dell’ARNAS 

“G. Brotzu”. Operatore Economico Tema Sinergie. Importo complessivo biennale pari a € 59.712,00 oltre Iva di Legge. 

Cig B081430A8D 

PDEL/2024/633 I.O.  

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 

per la consultazione.   

                      

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato dal 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

 
      S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI □     NO □           

Su  proposta della S.C. A.B.S.E. 

Vista la Deliberazione n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide 

Massacci, Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione 

Fatture”; 

Premesso che con nota Prot. n. 233 del 02.02.2024, agli atti del servizio, il Direttore f.f. della S.C. Farmacia 

ha richiesto la fornitura biennale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di set per 

infusione per il sistema di frazionamento micro DDS-A in dotazione presso il Centro PET – S.C. 

Medicina Nucleare del P.O. Businco dell’ARNAS G. Brotzu, precisando che trattasi di prodotti 

distribuiti dalla Ditta Tema Sinergie come da dichiarazione di esclusività ed infungibilità allegata 

(All. “A” fg. 2); 

Visto il contenuto dell’art. 76, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, che prevede, nel caso di appalti 

pubblici di lavori, forniture e servizi, che la procedura negoziata senza previa pubblicazione possa 

essere utilizzata ''quando i lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti unicamente da un 

determinato operatore economico per una delle seguenti ragioni: (…) la concorrenza è assente 

per motivi tecnici”; 

Considerato che, con Rfq_430147 del 22.02.2024 è stata invitata a presentare apposito preventivo di spesa la 

Ditta Tema Sinergie, in quanto l’unica distributrice della fornitura in parola, e la stessa ha 

presentato l’offerta nei termini stabiliti; 

Vista la relazione con la quale il Direttore f.f. della S.C. Farmacia ha espresso parere favorevole in 

merito all’offerta pervenuta dall’Operatore Economico Tema Sinergie (All. “B” fg.1); 

 

luisanna.perra
Font monospazio
605

luisanna.perra
Font monospazio
22.04.2024

luisanna.perra
Font monospazio
22.04.2024



                                                          

   

                   

  

 

Segue Deliberazione n. _________    del _________________ 

 

Preso atto dell’offerta economica del succitato Operatore Economico (All. “C” fg.2) 

Tenuto conto che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in favore dell’Operatore Economico 

Tema Sinergie (All. “D” fg.1); 

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore dell’Operatore Economico Tema Sinergie, la fornitura 

biennale, eventualmente rinnovabile di un anno, di set per infusione per il sistema di 

frazionamento micro DDS-A in dotazione presso il Centro PET-S.C. Medicina Nucleare del P.O. 

“A. Businco” dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo biennale di € 59.712,00 oltre iva 

di Legge, come di seguito riportato: 

 

LOTTO 1 

voci Descrizione 
Quantità 

biennale 

Importo 

unitario 

Importo 

complessivo 

biennale 

a 
Set per infusione mod. DDK/N TUBING PUR codice 

DE90900918 
960 € 41,80 

€ 59.712,00    

b Set per infusione mod. DDK/N-LU codice DE90900919 960 € 20,40 

 

Atteso che è dovuto il contributo ANAC di € 35,00, ai sensi delle disposizioni di cui alla Deliberazione n. 

610 del 19.12.2023; 

Atteso che, ai sensi dell’art. n. 4 della Legge n. 241/90 le pubbliche amministrazioni sono tenute a 

determinare per ciascun tipo di procedimento relativo ad atti di loro competenza l’unità 

organizzativa responsabile dell’istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, nonché 

dell’adozione del provvedimento finale; 

Atteso che si deve procedere alla nomina del Dott. Davide Massacci in qualità di RUP (Responsabile 

Unico Progetto);  

Dato atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto il D. Lgs. n. 36/2023; 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

 

 

DELIBERA  

 
Per i motivi esposti in premessa: 
 
 
 
 

1. di aggiudicare, in favore dell’Operatore Economico Tema Sinergie, la fornitura biennale, eventualmente 

rinnovabile di un anno, di set per infusione per il sistema di frazionamento micro DDS-A in dotazione 

presso il Centro PET-S.C. Medicina Nucleare del P.O. “A. Businco” dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo 

complessivo biennale di € 59.712,00 oltre iva di Legge, come di seguito riportato: 

 

luisanna.perra
Font monospazio
605

luisanna.perra
Font monospazio
22.04.2024



                                                          

   

                   

  

 

Segue Deliberazione n. _________    del _________________ 

 

LOTTO 1 

voci Descrizione 
Quantità 

biennale 

Importo 

unitario 

Importo 

complessivo 

biennale 

a 
Set per infusione mod. DDK/N TUBING PUR codice 

DE90900918 
960 € 41,80 

€ 59.712,00    

b Set per infusione mod. DDK/N-LU codice DE90900919 960 € 20,40 

 

2. di dare atto che l’importo complessivo di € 59.712,00  oltre Iva di Legge dovrà essere imputato sul Conto n. 

A501010603 del Piano dei Conti e Centro di Costo 612122; 

3. di dare atto che è dovuto il contributo ANAC di € 35,00, ai sensi delle disposizioni di cui alla Deliberazione n. 610 

del 19.12.2023; 

4. di individuare l’Unità Organizzativa responsabile della istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, 

nonché dell’adozione del provvedimento finale, nella S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

5. di  nominare il Dott. Davide Massacci in qualità di RUP (Responsabile Unico Progetto);  

6. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, 

ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n.36/2023; 

7. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti;  

 
 
 
 
 
 
 
 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

     Il Direttore Amministrativo        Il Direttore Sanitario  

       Dott. Ennio Filigheddu       Dott. Raimondo Pinna 

       

 

 

 

 

 

 

           

               
 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. Dott. D. Massacci 

Ass. Amm. vo Isabella Ortu 

luisanna.perra
Font monospazio
605

luisanna.perra
Font monospazio
22.04.2024



All. "A" fg. 2





All. "B" fg.1







RdO : rfq_430147 - RIF IO: Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 76... https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do

1 di 1 18/04/2024, 16:14

All. "D" fg. 1


		2024-04-18T17:18:28+0200
	ISABELLA ORTU


		2024-04-19T09:45:46+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2024-04-19T10:16:50+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-04-19T19:05:05+0200
	PINNA RAIMONDO


		2024-04-22T10:34:56+0200
	FODDIS AGNESE


		2024-04-22T13:40:23+0200
	PERRA LUISANNA




